
INFORMACJA O ZAWODACH LEKKOATLETYCZNYCH 
 

7.05.2013r. w hali sportowej w Brzeszczach odbywa się po raz trzynasty 

integracyjna impreza sportowa pt.„Integracyjne Zawody Lekkoatletyczne”. 

Uczestnikami jej są uczniowie klas V Szkół Podstawowych gminy Brzeszcze oraz 

uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu. 

Wolontariat pełnią uczniowie gimnazjum nr 2 w Brzeszczach. Zawodnicy biorą 

udział w następujących konkurencjach lekkoatletycznych: bieg 60 m, rzut piłką 

lekarską, skok w dal. 

Podsumowaniem wspólnej zabawy sportowej jest sztafeta integracyjna dla 

wszystkich zawodników.  

Cel imprezy: Kształtowanie prawidłowych postaw w bezpośrednim kontakcie           

z niepełnosprawnymi fizycznie i umysłowo. Dostarczanie dzieciom specjalnej troski 

pozytywnych wzmocnień i możliwości odniesienia sukcesu w czasie zabaw 

sportowych z młodzieżą zdrową. Integracja dzieci niepełnosprawnych ze zdrowymi 

rówieśnikami w czasie wspólnych działań sportowych. 

Od dwunastu lat formuła Zawodów jest niezmienna. Najpierw                              

w konkurencjach lekkoatletycznych sprawdzają się uczniowie ze szkół masowych 

Gminy Brzeszcze, a po nich uczniowie niepełnosprawni z SOSW. W latach 2004-

2006 w zawodach brali udział uczniowie z czeskiego Cieszyna i z niemieckiej szkoły 

z MÖlln. Co roku wolontariat pełnią uczniowie z Gimnazjum nr 2 w Brzeszczach pod 

opieką Jolanty Hodur. Szczycimy się tym, że pozytywne kontakty zawodników              

z klas piątych z niepełnosprawnymi owocują w latach następnych, gdy są już 

gimnazjalistami, podejmowaniem się przez nich wolontariatu na Lekkoatletycznych 

Zawodach Integracyjnych.  

Obok zmagań sportowych na zawodników zawsze czekały liczne atrakcje np.: 

występy zespołów tanecznych, orkiestry KWK Brzeszcze, pokazy wspinaczki 

skałkowej z możliwością wspinania się pod okiem instruktora, siłownia, aerobic, 

integracyjne zabawy ruchowe i słodkie poczęstunki. Na zakończenie imprezy każdy 

uczestnik otrzymywał pamiątkę w postaci dyplomów. Co roku fundatorami nagród i 

upominków byli: Ośrodek Kultury w Brzeszczach, UKS Gminy Brzeszcze, SOSW w 

Oświęcimiu, Dorota i Mariusz Pawlusiakowie, Dariusz Kajor.   

Najważniejszym momentem zawodów jest Sztafeta Integracyjna, w której 

biorą udział wszyscy uczestnicy Zawodów. Połączeni w pary uczniowie z Gminy 

Brzeszcze i ich niepełnosprawni koledzy wykonują wspólnie kolejne zadania 

sprawnościowe na czas. Ambitna walka o jak najlepsze miejsca wyzwala                        

w uczestnikach chęć pomocy i współpracy w parach. Wyzwolone pozytywne emocje 

niwelują lęk przed kontaktem fizycznym z niepełnosprawnymi i dają radość                    

z wykonanych zadań.  


